

"Nawet lajkowanie na facebooku może okazać się niebezpieczne"



19 listopada br. Prezydium mazowieckiej „Solidarności” spotkało się z Igorem Szarapowem, rosyjskim działaczem opozycji, przedstawicielem związku zawodowego Sprawiedliwość. Szarapow za działalność związkową został skazany na dziesięcioletni pobyt w kolonii karnej w Karel. Odybył całą wymierzoną karę. Na wolność wyszedł pięć lat temu.

Opozycjonista opowiedział o sytuacji ludzi pracy w Rosji. Szarapow wspomagał strajki donbaskich górników, a także organizowanie się związków zawodowych przez petersburskich portowców i kolejarzy. Organizował protesty pod hasłami „Solidarności”. Pod koniec września brał udział w „marszu pokoju”, który miał zwrócić uwagę społeczeństwa na działania Rosji na Ukrainie. Demonstracje, które skupiły setki Rosjan w dziesięciu miastach nie zostały jednak zauważone przez media.

To według Igora największy problem opozycji. – Nie mamy dościsca do telewizji, radia, gazet. Nawet „lajkowanie” na facebooku może okazać się niebezpieczne. Chcemy przebić się z informacją, że w Rosji jest opinia publiczna, która ma inne zdanie. O wolnych związkach zawodowych w ogóle się nie mówi. Często patrzymy na Europę i dziwimy się, że może być aż tak naiwna – powiedział Szarapow.

Andrzej Kropiwnicki, przewodniczący mazowieckiej „Solidarności” przyznał, że w Polsce w zasadzie brak jest wiedzy na temat organizowania wolnych związków zawodowych w Rosji. – Bardzo ważna i potrzebna jest bieżąca informacja. Trzeba przebić się do świadomości ludzi. Nie mówi się o oczekiwaniach rosyjskiego społeczeństwa i podejmowanych próbach polepszenia swojego bytu – uważa Kropiwnicki. - Kluczem jednak jest, żeby ta informacja chodziła w Rosji. Zatrzymaliście metro, a to jest danie odwagi innym. Pokazanie, że można coś zrobić. Żeby społeczeństwo budowało się jako demokratyczne, to ludzie muszą widzieć sukces w każdym zakładzie pracy. Im więcej będzie tych prób, to świadomość społeczeństwa będzie rosła – powiedział przewodniczący.

Na zakończenie Igor Szarapow otrzymał gadżety związkowe: flagi, kamizelki, chusty z logiem „Solidarności”, plakaty z wizerunkiem bł. ks., Jerzego Popiełuszki i Jana Pawła II. Do pamiątkowego zdjęcia Igor pozował z flagą Rosji dążącą do integracji z Unią Europejską.

www.solidarnosc.org.pl/mazowsze